

StHörfunk empfangen

Das Programm ist über UKW in der Region Schwäbisch Hall auf 97,5 MHz und Crailsheim auf 104,8 MHz empfangbar.

StHörfunk im Netz

Auf **sthoerfunk.de** finden sich der **Livestream** und die **Mediathek**, um das Radioprogramm – an jedem Ort zu jeder Zeit – online hören zu können. **Reinklicken lohnt sich!**



Wenn Euch gefällt, was Radio StHörfunk macht: wir freuen uns immer auch auf Spenden und neue Mitglieder! Hier könnt Ihr spenden: IBAN DE70 6229 0110 0000 0020 03 BIC GENODES1SHA

| 30€ als Fördermitglied* |
|---|
| ☐ 70€ als Einzelperson* ☐ 130€ als Gruppe/Verein/Schule/Institution* |
| * Preis pro Jahr • als Fördermitglied für nur 2,50€ im Monat St Hörfunk unterstützen! |
| NAME, VORNAME |
| STRASSE, HAUSNUMMER PLZ, ORT |
| TELEFON, E-MAIL |
| DATUM, UNTERSCHRIFT Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die |
| DATUM, UNTERSCHRIFT Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen |
| Ich zahle per Einzugsermächtigung: |

Ich möchte das Freie Radio StHörfunk unterstützen

und werde Mitglied im Förderverein:

KONTOINHABER IN

BIC/SWIFT, IBAN

DATUM, UNTERSCHRIFT

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird. Die Einzugsermächtigung kann schriftlich wiederrufen werden

Was ist StHörfunk?

StHörfunk ist ein **nichtkommerzielles Lokalradio**. Es wird von ehrenamtlichen RadiomacherInnen gestaltet und ermöglicht allen Interessierten, sowie Vereinen, Schulen und anderen gesellschaftlichen Gruppen freien Zugang zum Radio, um **selbst Radio machen** zu können.

Ein buntes Programm

Aktuell gestalten etwa 60 Aktive **ehrenamtlich** das Radioprogramm. Charakteristisch sind die **Vielfalt** der Musikstile und Themen fernab des Kommerz. Das Spektrum umfasst zudem ein Mittags-, Sport- und Nachrichtenmagazin sowie fremdsprachige Sendungen, u.a. auf Russisch und Englisch.

Ein Radio zum Mitmischen

StHörfunk ist als freies Radio ein entscheidendes Standbein der Bürgerbeteiligung. Das Radio bietet insgesamt vier Studios (drei in Schwäbisch Hall, eins in Crailsheim), in denen direkt live gesendet, oder Sendungen vorproduziert werden können. Damit bietet StHörfunk eine einmalige Möglichkeit, sich einem größeren Kreis von ZuhörerInnen bekannt zu machen. Ehrenamtliche Mitarbeit und Praktika sind bei Radio StHörfunk jederzeit möglich: auf journalistischem oder technischem Gebiet, im Bereich Öffentlichkeitsarbeit und in der Radioorganisation.

Struktur

Der Träger des Senders ist der **Förderverein** Freies Radio StHörfunk e.V.. Im monatlichen **Radiotreff**, dem Zusammenkommen der RedakteurInnen, werden Programminhalte und Sendeablauf besprochen. **MitarbeiterInnen** helfen dem Verein in den Bereichen Finanzen, Medienpädagogik, EDV, Studiotechnik und Radioorganisation.

Finanzierung

Unabhängigkeit ist wichtig. Deshalb lehnt StHörfunk Werbung im Programm ab. Der Förderverein erhält Finanzmittel von der GEZ über die Landesanstalt für Kommunikation Baden-Württemberg. Die **Mitglieder** des Fördervereins sind aber die **wichtigste finanzielle Basis** von StHörfunk. Egal, ob als aktive oder fördernde Mitglieder oder auch als SpenderInnen. Deshalb: Jetzt Beitrittsformular ausfüllen!

Kontakt

Radio StHörfunk-Schwäbisch Hall

Altes Schlachthaus, 2. Stock, Haalstraße 9 74523 Schwäbisch Hall

Direction: Mo - Er 44 - 47 III

Bürozeiten: **Mo. - Fr. 14 - 17 Uhr**

Büro: **0791 / 973344 • info@sthoerfunk.de** Studio: **0791 / 973333 • studio@sthoerfunk.de**

www.facebook.com/sthoerfunk

Radio StHörfunk-Crailsheim

Jugendzentrum Crailsheim e.V. Schönebürgstr. 33, 74564 Crailsheim.

Bürozeiten: Di.: 16 - 18 Uhr

Büro: 07951 / 469333 • crailsheim@sthoerfunk.de

www.sthoerfunk.de/crailsheim

97,5 MHz FM | SHA 104,8 MHz FM | CR www.sthoerfunk.de

www.sthoerfunk.de
Livestream & Mediathek

